



MINISTERIO DE TRABAJO

21 de febrero 2018

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No. CIR-01-TRABAJO-CCC-CP-2018-0001

Referencia No. TRABAJO-CCC-CP-2018-0001

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

COMPARACIÓN DE PRECIOS TRABAJO-CCC-CP-2018-0001 CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICIÓN DE LA RENOVACIÓN DE CUATROCIENTAS (400) LICENCIAS DE MICROSOFT EXCHANGE OFFICE 365 PARA SER UTILIZADAS EN EL MINISTERIO DE TRABAJO.-----

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Trabajo les informa que, en fecha 10 y 19 de febrero 2018, vía correo electrónico y en tiempo oportuno, se recibieron preguntas sobre el proceso de referencia, las cuales fueron formuladas por interesados en participar en el presente proceso; por lo que, de conformidad a lo que establece la legislación sobre la materia, procedemos a publicar las mismas junto con las respuestas correspondientes. A saber:

Pregunta 1: Las firmas de los representantes legales, pueden ser en digital?

Respuesta 1: No. El proceso no contempla que las firmas de los representantes legales figuren en formato digital.

Pregunta 2: Nos adjuntan por favor los formularios para presentar la oferta al igual que formulario para la declaración jurada?

Respuesta 2: El documento estándar SNCC.F.034 de Presentación de Oferta, se debe descargar del portal de Compras Dominicanas: www.comprasdominicana.gov.do. Se anexa a la presente Circular, el Formulario RPE-F002 de Declaración Jurada Personas Jurídicas, versión digital, editable.

Pregunta 3: Podemos presentar pasaporte como documento de identidad de nuestros representantes legales?

Respuesta 3: Si, en caso de que estos sean extranjeros y no residan en República Dominicana.

Pregunta 4: Nos envían por favor el contrato de bienes y suministro?

Respuesta 4: No. El Modelo de Contrato de Suministro de Bienes (SNCC.C.023), se encuentra adjunto al documento "Instrucciones a los oferentes y requerimientos de acreditación que deben aportar en Sobres "A" y "B" publicado el 9 de febrero 2018, en los portales de este Ministerio y de la Dirección General de Contrataciones Públicas. También puede ser descargado en el portal de Compras Dominicanas www.comprasdominicana.gov.do

Pregunta 5: Por medio de la presente solicito el documento en digital (formato editable) para el Formulario referencia RPE-F002, este no se encuentra en los documentos estándar del portal de compras dominicanas.

Respuesta 5: Se anexa a la presente Circular el Formulario RPE-F002 de Declaración Jurada Personas Jurídicas, digital, formato editable.

Pregunta 6: Adicional deseo saber si existe un formato único para la Oferta Técnica, tampoco veo este formulario en los adjuntos ni en el portal de compras dominicanas.

Respuesta 6: La oferta técnica debe ser presentada en el documento estándar SNCC.F.034, el cual puede ser descargado en el portal de Compras Dominicanas www.comprasdominicana.gov.do, y también debe ser presentada en el formato que libremente elija el oferente.

Francisca Andreina Herrera

Francisca A. Herrera

Encargada del Departamento de Compras

